ОСТРОВНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 26 января 2022 года                                                                          № 1/2

ЗАТО г. Островной

Об утверждении Плана мероприятий по повышению правовой
культуры избирателей (участников референдума), организаторов выборов
и референдумов и других участников избирательного процесса на 2022 год

Руководствуясь статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 №

390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области»,
постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 25.01.2022
№ 2/9 «О мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей
(участников референдума), организаторов выборов и референдумов и других
участников избирательного процесса на 2022 год», Островнинская
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры
избирателей (участников референдума), организаторов выборов и
референдумов и других участников избирательного процесса на 2022 год
(приложение № 1).

2. Провести на территории ЗАТО г. Островной мероприятия в рамках
проведения Дня молодого избирателя в апреле 2022 года.

3. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в
ЗАТО г. Островной (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Инфо Вестник Островной»
и на сайте Администрации ЗАТО г. Островной.

Председатель Островнинской территориальной
избирательной комиссии

           М. И. Краснова

Секретарь Островнинской территориальной
избирательной комиссии

           Э. А. Крамарова

Приложение № 1 к решению
Островнинской территориальной

избирательной комиссии
от 26.01.2022 г. № 1/2

ПЛАН

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников
референдума), организаторов выборов и референдумов и других

участников избирательного процесса на 2022 год

№ п/п           Наименование мероприятий Ответственный Сроки
проведения

1.  Организация постоянной рубрики в газете
«Инфо- Вестник Островной» (вопросы –
ответы по избирательному праву).

Краснова М. И. январь

2.  Организация круглых столов и дискуссий
с молодыми избирателями с привлечением
депутатов Совета депутатов ЗАТО г.
Островной, работников администрации
ЗАТО г. Островной и членов
Островнинской территориальной
избирательной комиссии по вопросам
участия молодежи в выборах.

Крамарова Э. А. постоянно

3.  Организация школьного факультатива для
старшеклассников по  правовому
просвещению будущих избирателей.

Крамарова Э. А. февраль

4.  Организация встреч молодежи с
депутатами Совета депутатов ЗАТО г.
Островной, работниками администрации
ЗАТО г. Островной и членами
Островнинской территориальной
избирательной комиссии  по вопросам
участия молодежи в выборах.

Краснова М. И. постоянно

5.  Организация выставки материалов,
посвященных избирательному праву и
избирательному процессу в городской
библиотеке.

Краснова М. И. октябрь

6.  Организация выставок детских рисунков
на тему выборов.

Краснова М. И. октябрь

7.  Подготовка резерва членов участковых
избирательных комиссий, особенно из
числа предлагаемых партиями.

Краснова М. И. постоянно

8.  Повышение уровня знаний выборного
законодательства с активом участковых
избирательных комиссий по теме:

Краснова М. И. постоянно

 -изучение Федерального закона «Об
основных гарантия избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» в части:
-составление списков избирателей и
порядок работы с ними при подготовке и
проведении выборов и референдумов;
-административная ответственность за
нарушение избирательных прав граждан и
неисполнение решений избирательных
комиссий.

9.  Изучение и анализ вопросов рассмотрения
жалоб и обращений избирателей
территориальными избирательными
комиссиями Мурманской области в
период подготовки и проведения выборов
органов местного самоуправления в
сентябре 2021 года с членами
Островнинской территориальной
избирательной комиссии с правом
решающего голоса.

Краснова М. И. постоянно

10.  Изучение судебной практики по вопросам
обращения избирателей в период
подготовки и проведения выборов.

Краснова М. И. постоянно

Приложение № 2 к решению
Островнинской территориальной

избирательной комиссии
от 26.01.2022 г. № 1/2

ПЛАН

проведения Дня молодого избирателя

№
п/п

Наименование
мероприятия

Время и место
проведения

Категория
участников

Организаторы
мероприятия

1 Тематическое занятие в
МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 284 ЗАТО г.
Островной Мурманской
области» на тему «Мы
будущие избиратели»

09.04.2022
Актовый зал МБОУ

«Средняя
общеобразовательна

я школа № 284
ЗАТО г. Островной

Мурманской
области»

Старшеклассники
МБОУ « Средняя

общеобразовательная
школа № 284 ЗАТО г.

Островной
Мурманской области»

Островнинская
ТИК, учитель
обществознания

2 Тематическое занятие
«Избирательное право
и избирательное
законодательство
Российской
Федерации»

15.04 2022
Специальная

пожарная часть № 9
 г. Островной,

Молодые избиратели
специальной

пожарной части № 9
 г. Островной,

пункта полиции.
Военнослужащие в/ч

Островнинская
ТИК,
командир части
Фатеев М. А.

	ОСТРОВНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	Приложение № 1 к решению
	Островнинской территориальной
	избирательной комиссии
	от 26.01.2022 г. № 1/2
	Приложение № 2 к решению
	Островнинской территориальной
	избирательной комиссии
	от 26.01.2022 г. № 1/2